
Бюджетное учреждение профессионального образования 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

БУ « Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

ПРИКАЗ

г. Нижневартовск

от 09.01.2018 № 5-ОД

Об утверждении стоимости 
дополнительных 
образовательных услуг

В соответствии со статьей 9 Закона Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 01.07.2013 № 68-оз «Об образовании в Ханты- 
Мансийском автономном округе -  Югре» для оказания в 2017-2018 
учебном году дополнительных образовательных услуг на основе договоров 
с физическими лицами, на основании решения педагогического совета 
колледжа протокол № 49 от 09.01.2018 г.

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить стоимость дополнительных образовательных услуг на 

2017-2018 учебный год:
- на одного слушателя (тренинг развития способностей базовый уровень)
-  приложение 1;
- на одного слушателя (тренинг развития способностей личностный
уровень) - приложение 2;
- на одного слушателя (тренинг развития способностей деятельностный
уровень) -  приложение 3;
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебной работе Н.В. Кирьякову, главного 
бухгалтера О.А. Виноходову.

3. Приказ вступает в силу с 09.01.2018 г.

Исполнитель:
Главный бухгалтер 
Виноходова Ольга Александровна 
Тел. 43-66-43

Отп. в 3 экз.
1 - дело 01-08
2 - бухгалтерия
3- зам. директора учебной работе

И.о.директора С. Л.Гурьева



Приложение № 1
к приказу № 5-ОД
от 9 января 2018 г.

Бюджетное учреждение профессионального образования 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Нижневартовский социально­

гуманитарный колледж"

Расчет стоимости дополнительных платных образовательных услуг 
на одного слушателя (тренинг развития способностей: базовый уровень)

на 2017- 2018учебный год

№
п/п Наименование Количество часов Сумма, руб

1 2 3 4

1 Всего часов на дополнительные 
образовательные услуги 4

2 Оплата труда преподавателей 1109,0

3 Начисления на выплаты по оплате труда 
(30,2%) 335,0

4 Накладные затраты (10%) 143,0

5 Итого 1588,0

6 Рентабельность 279,5

7 Стоимость услуг на одного слушателя 1867,5

И.о. директора С.J1.Гурьева

< /
Главный бухгалтер \  '4лс^г/?^е£>£>■&? О.А.Виноходова&£>£>£ >

3



Бюджетное учреждение профессионального образования 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Нижневартовский социально­

гуманитарный колледж"

Приложение № 2
к приказу № 5-ОД
от 9 января 2018 г.

Расчет стоимости дополнительных платных образовательных услуг 
на одного слушателя (тренинг развития способностей: личностный уровень)

на 2017- 2018учебный год

№
п/п Наименование Количество часов Сумма, руб

1 2 3 4

1 Всего часов на дополнительные 
образовательные услуги 8

2 Оплата труда преподавателей 2218,0

3 Начисления на выплаты по оплате труда 
(30,2%) 670,0

4 Накладные затраты (10%) 288,0

5 Итого 3176,0

6 Рентабельность 559,0

Стоимость услуг на одного слушателя 3735,0

И.о. директора

Г лавный бухгалтер



I Приложение № 3
к приказу № 5-ОД
от 9 января 2018 г.

Бюджетное учреждение профессионального образования 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Нижневартовский социально­

гуманитарный колледж"

Расчет стоимости дополнительных платных образовательных услуг 
на одного слушателя (тренинг развития способностей: деятельностный уровень)

на 2017- 2018учебный год

№
п/п Наименование Количество часов Сумма, руб

1 2 3 4

1 Всего часов на дополнительные 
образовательные услуги 12

2 Оплата труда преподавателей 3327,0

3 Начисления на выплаты по оплате труда 
(30,2%)

1005,0

4 Накладные затраты (10%) 433,2

5 Итого 4765,2

6 Рентабельность 837,3

Стоимость услуг на одного слушателя 5602,5

С.Л.Гурьева

О.А.Виноходова

И.о. директора 

Главный бухгалтер

5


